
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social
Praça Antonio Prado, 33, 14° Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01010-

010
Telefone:
Resolução

RESOLUÇÃO COMAS-SP nº 2546/2025, DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2025

 

 

Atos do Executivo nº 1836872
Disponibilização: 18/12/2025
Publicação: 18/12/2025

Dispõe sobre a notificação de irregularidade de inscrição de
entidades e organizações de assistência social, bem como serviços,
programas, projetos e benefícios socioassistenciais por não entrega
do pedido de manutenção, bem como concede prazo suplementar
final e improrrogável para sua regularização.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-
SP, no uso das competências que lhe conferem a Lei Federal n.º8.742, de 07 de
dezembro de 1993, alterada pela Lei Federal n.º12.435, de 06 de julho 2011; a Lei
Municipal n.º12.524, de 1º de dezembro de 1997, regulamentada pelo Decreto
n.º38.877, de 21 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal nº17.575/2021 de
19 de julho de 2021, regulamentada pelo Decreto nº60.825/2021 de 30 de novembro
de 2021; e, incisos III e IV do artigo 3° do Regimento Interno; em reunião ordinária da
plenária do dia 16 de dezembro de 2025; e,
CONSIDERANDO que compete ao COMAS-SP fixar normas para inscrição e
manutenção de inscrição das entidades e organizações de Assistência Social, bem
como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no âmbito
municipal;
CONSIDERANDO a Resolução CNAS n°14/2014 de 15 de maio de 2014, que define os
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência
Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais
nos Conselhos de Assistência Social;
CONSIDERANDO que a Resolução CNAS nº95/2023 de 13 de fevereiro de 2023, que
altera o artigo 13 da Resolução CNAS nº14 de 15 de maio de 2014, que define os
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência
Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais
nos Conselhos de Assistência Social;

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 1



 

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 2118/2023, de 31 de outubro de 2023,
que dispõe sobre os parâmetros e requisitos para inscrição e manutenção de inscrição
de Entidades ou Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social, bem como dos
serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de
Assistência Social de São Paulo – COMAS-SP;
CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 2290/2024, de 13 de agosto de 2024,
que dispõe sobre o início da vigência da Resolução COMAS/SP nº 2118/2023 e define
os critérios de manutenção dos anos de 2024 e 2025 e dá outras providências;
CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 2368/2025, de 25 de março de 2025, que
dispõe sobre a alteração do artigo 4º da Resolução COMAS-SP nº 2290/2024, de 13 de
agosto de 2024, prorrogando o prazo final para a entrega do pedido de manutenção
da inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos
serviços, programas, projetos ou benefícios socioassistenciais no COMAS-SP em 2025;
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar as inscrições de entidades e
organizações de assistência social, bem como serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistenciais que não apresentaram solicitação de manutenção de
inscrição junto ao COMAS-SP;

RESOLVE:
Art. 1º Notificar a irregularidade de inscrição de entidades e organizações de
assistência social, bem como serviços, programas, projetos e benefícios
socioassistenciais por descumprimento da entrega do pedido de manutenção no prazo
estipulado.
Parágrafo único. A relação de entidades e organizações de assistência social, bem
como serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais irregulares consta
no Anexo Único da presente Resolução.
Art. 2º Conceder prazo suplementar final e improrrogável de 22/12/2025 até
30/01/2026 para a regularização de inscrição junto ao COMAS-SP.
Art. 3º As entidades e organizações de assistência social, bem como serviços,
programas, projetos e benefícios socioassistenciais afetas deverão entregar o pedido
de manutenção de sua inscrição conforme capítulo IV da Resolução COMAS nº
2118/2023, através do Portal 156.
Art. 4º Constatado o recebimento do pedido de manutenção, a equipe técnica da
Secretaria Executiva do COMAS-SP emitirá protocolo de entrega de manutenção a ser
encartado no respectivo processo SEI.
Parágrafo único. O protocolo terá efeito suspensivo na irregularidade da inscrição até
que a manutenção seja deliberada pelo pleno.
Art. 5º A não entrega da manutenção acarretará cancelamento da inscrição conforme
previstos nos Artigos 40 e 41 da Resolução COMAS-SP nº 2118/2023.
Art. 6º A Secretaria Executiva do COMAS-SP encaminhará a presente resolução à
SMADS para análise dos impactos na condição de gestora de parcerias.
Art. 7º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 2



 

 
 
 
 

 

 

Inscrição Nome da entidade
ou organização CNPJ SEI

Manutenção
pendente

(ANO)
6/2011-

ORG
Associação Paulista

Projeto Ampliar
67.184.481/0001-

03
6024.2024/0007168-

8 2024

28/2011-
ORG Ação Social Largo 13 43.987.809/0001-

61
6024.2020/0006936-

8 2022 e 2025

34/2011-
SERV

Congregação das Irmãs
Carmelitas Missionárias

de Santa Teresa do
Menino Jesus

23.157.506/0001-
04

6024.2024/0007171-
8 2021 e 2024

47/2011-
ORG

Instituto das Irmãs de
Santa Dorothea

01.212.674/0001-
12

6024.2020/0006809-
4 2025

48/2011-
ORG Instituto Mater Dei 62.527.551/0001-

65
6024.2020/0006939-

2 2025

68/2011-
ORG

Centro de Promoção
Humana Nossa

Senhora Aparecida -
CEPHSA

48.040.315/0001-
99

6024.2020/0006317-
3 2025

85/2011-
ORG

Obra Social Santa Rita
de Cássia

47.090.162/0001-
21

6024.2024/0007180-
7 2024

87/2011-
ORG

Centro de Educação
Popular da

Comunidade Nossa
Senhora Aparecida

65.508.863/0001-
10

6024.2020/0007009-
9 2025

95/2011-
SERV

Centro Comunitário do
Jardim Japão

62.957.923/0001-
93

6024.2021/0001464-
6 2024

104/2011-
ORG

CENPEC - Centro de
Estudos e Pesquisas

em Educação, Cultura
e Ação Comunitária

57.395.287/0001-
13

6024.2024/0007182-
3 2024

108/2011-
ORG

Grupo pela Valorização,
Integração e Dignidade
do Doente AIDS - Grupo

pela Vida SP

67.836.288/0001-
00

6024.2020/0006397-
1 2025

MARCELO PANICO
PRESIDENTE DO COMAS-SP

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES IRREGULARES

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 3



117/2011-
ORG

Centro Ecumênico de
Publicações e Estudos

Frei Tito de Alencar
Lima - CEPE

55.074.439/0001-
50

6024.2020/0006760-
8 2025

144/2011-
ORG

Associação Grupo Viva
Vida de Vila Curuçá

Velha
07.109.932/0001-

16
6024.2024/0007183-

1 2024

158/2011-
ORG

Associação Arca de Noé
de Apoio Social

04.297.136/0001-
66

6024.2020/0006353-
0 2025

159/2011-
ORG

Centro Social Santa
Cruz de Vila Ré

54.059.548/0001-
36

6024.2020/0006980-
5 2025

169/2011-
ORG

Núcleo Cristão
Cidadania e Vida

04.373.052/0001-
64

6024.2020/0006648-
2 2025

175/2011-
ORG

Centro Social Padre
Batista

55.292.379/0001-
42

6024.2024/0007185-
8 2024

196/2011-
SERV União Social Camiliana 58.250.689/0001-

92
6024.2023/0006552-

0 2024

198/2011-
SERV

Centro Comunitário
João Paulo I

51.195.410/0001-
76

6024.2020/0007513-
9 2025

229/2011-
ORG

ACAS - Assistência
Comunitária de Ação
Social de São Miguel

Paulista

57.348.757/0001-
98

6024.2020/0006955-
4 2025

239/2011-
ORG

Associação do Parque
Santa Amélia e

Balneário São Francisco
55.576.441/0001-

28
6024.2020/0006520-

6 2025

246/2012-
ORG

Ação Social Santa Rita
de Cássia

50.679.489/0001-
48

6024.2024/0007195-
5 2024

247/2012-
SERV

GAIA - Grupo de
Assistência ao Idoso, à

Infância e à
Adolescência

07.040.234/0001-
01

6024.2020/0007192-
3 2022

248/2012-
ORG

Associação Metodista
de Ação Social de
Pinheiros - AMAS

Pinheiros

02.833.597/0001-
80

6024.2020/0006357-
2 2025

268/2012-
SERV Centro Social Leão XIII

60.980.364/0001-
07

6024.2020/0006682-
2 2025

269/2012-
SERV Centro Social Leão XIII 60.980.364/0001-

07
6024.2020/0006670-

9 2025

276/2012-
ORG

Abrigo dos Velhinhos
Frederico Ozanam

48.221.824/0001-
18

6024.2024/0004100-
2 2024

279/2012-
ORG

INSTITUTO EFORT de
Ação Social, Cultura,
Educação, Pesquisa e
Desenvolvimento em
Energia, Informática,

Meio Ambiente,
Recursos Hídricos e
Telecomunicações

04.623.800/0001-
10

6024.2020/0007016-
1 2025

294/2012-
SERV

Núcleo Coração
Materno

69.129.880/0001-
05

6024.2021/0001630-
4 2024

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 4



299/2012-
ORG

Associação
Comunitária das

Mulheres do
Movimento Sem Terra
de Ermelino Matarazzo

68.478.791/0001-
01

6024.2023/0006882-
0 2025

306/2012-
ORG

Associação de Amigos
dos Excepcionais do

Brooklin - AAEB
53.812.574/0001-

20
6024.2024/0007200-

5 2024

314/2012-
ORG

Sociedade Benfeitora
Jaguaré - SAJA

62.852.892/0001-
06

6024.2024/0004103-
7 2024

318/2012-
ORG

Obras Promocionais de
Cristo Ressuscitado -

ABRIGO REVIVER
58.926.908/0001-

00
6024.2020/0007020-

0 2025

325/2012-
ORG

Sociedade Beneficente
Santo Expedito

74.126.582/0001-
93

6024.2021/0002070-
0 2024

343/2012-
ORG

Ordem Auxiliadora das
Senhoras Evangélicas -

OASE

60.761.657/0001-
01
 

6024.2024/0008653-
7 2020 e 2023

359/2012-
ORG

Centro Estadual de
Apoio Profissional ao
Adolescente - CEAPA

SANTANA

51.228.930/0001-
38

6024.2023/0006890-
1 2025

396/2012-
ORG

Jardins Unidos Num
Trabalho de Obras
Sociais - JUNTOS

48.492.391/0001-
35

6024.2024/0004117-
7 2024

404/2012-
SERV

Assistência Social Lar
Ditoso

59.947.465/0001-
05

6024.2023/0006497-
3 2024

416/2012-
ORG

Força Humanitária
Nosso Lar - FORHUM-

LAR
53.285.805/0001-

95
6024.2024/0004125-

8 2024

439/2012-
ORG

Obras Educacionais e
Sociais "Frei Luiz

Amigó"
43.306.331/0001-

67
6024.2020/0006385-

8 2025

444/2012-
ORG

Núcleo Social
Paulistano - NSP

43.785.328/0001-
73

6024.2024/0007988-
3 2024

499/2012-
ORG

Associação Tia Marly
(antiga denominação:
Casa de Amparo Tia

Marly)

09.000.046/0001-
85

6024.2020/0007001-
3 2025

504/2012-
SERV Instituto Kwaray 02.861.398/0001-

86
6024.2024/0004226-

2 2024

527/2012-
SERV

Instituto Irmãs
Missionárias de Nossa
Senhora Consoladora

(Instituto Irmãs
Missionárias da

Consolata)

60.790.631/0001-
83

6024.2020/0007014-
5 2025

585/2012-
ORG

Instituição Alice Tibiriçá
de Civismo e
Solidariedade

62.779.238/0001-
25

6024.2024/0008665-
0 2021 e 2024

587/2012-
SERV

Associação Criança
Brasil

58.373.234/0001-
64

6024.2020/0006985-
6 2025

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 5



621/2012-
ORG

Associação Caritativa
da Sagrada Família -

ACSF
61.633.806/0001-

01
6024.2021/0000999-

5 2023

655/2012-
ORG

Associação de Pais
Banespianos de

Excepcionais - APABEX
55.068.811/0001-

16
6024.2024/0008289-

2 2024

657/2012-
ORG

União dos Moradores
do Parque Anhanguera

- UMPA
55.224.877/0001-

58
6024.2024/0008297-

3 2025

684/2012-
ORG

AME - Associação
Amigos dos

Excepcionais
52.038.213/0001-

06
6024.2024/0008301-

5 2024

717/2012-
SERV

Igreja Batista em Vila
Pompéia

62.999.172/0001-
78

6024.2020/0007221-
0 2025

725/2012-
SERV

Associação Educadora
da Infância e Juventude

- ASSEIJ
60.518.180/0001-

20
6024.2024/0004107-

0 2024

738/2012-
ORG

Associação PRÓ-HOPE -
Apoio à Criança com

Câncer
02.072.483/0001-

65
6024.2020/0007632-

1 2025

794/2012-
ORG

Obra Social São
Benedito

62.786.074/0001-
52

6024.2024/0004189-
4 2024

795/2012-
ORG

Fundação PROJETO
TRAVESSIA

01.044.756/0001-
03

6024.2024/0004195-
9 2024

804/2012-
SERV

Província Carmelitana
de Santo Elias

33.621.319/0001-
93

6024.2024/0008351-
1 2024

805/2012-
ORG

Centro Popular de
Defesa dos Direitos

Humanos "Frei Tito de
Alencar Lima" - CPDDH

"Frei Tito"

64.035.496/0001-
11

6024.2024/0008352-
0 2024

827/2012-
SERV

Associação de Luta e
Promoção Social Jardim

Robrú e Adjacências
04.676.010/0001-

00
6024.2020/0007988-

6 2025

868/2012-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38

6024.2020/0010971-
8 2025

888/2012-
ORG

Centro de Promoção
Humana "Lar

Vicentino"
48.956.742/0001-

11
6024.2020/0010967-

0 2025

936/2012-
SERV

Associação Maria Flos
Carmeli

06.272.037/0001-
55

6024.2020/0004403-
9 2024

956/2012-
ORG

LARES - Legião de
Assistência para
Reabilitação de
Excepcionais

46.232.492/0001-
41

6024.2024/0008694-
4 2021 e 2024

998/2012-
ORG

Núcleo Espiral -
Pesquisa, Assistência e
Prevenção da Violência

contra Crianças e
Adolescentes

10.298.541/0001-
00

6024.2021/0000062-
9 2025

1015/2013-
ORG

Associação Metodista
de Ação Social - AMAS

Jabaquara
56.825.334/0001-

59
6024.2020/0004479-

9 2024

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 6



1026/2013-
ORG Projeto Amplitude 13.184.264/0001-

94
6024.2020/0004401-

2 2024

1034/2013-
SERV

GAIA - Grupo de
Assistência ao Idoso, à

Infância e à
Adolescência

07.040.234/0001-
01

6024.2020/0004477-
2 2024

1055/2013-
SERV

Ação Social Capela da
Santa Cruz

43.570.050/0001-
17

6024.2021/0002886-
8 2024

1064/2012-
SERV Associação Centro

Social Brooklin Paulista
61.863.825/0001-

24
6024.2020/0003985-

0 2024

1068/2012-
SERV

Associação Centro
Social Brooklin Paulista

61.863.825/0001-
24

6024.2020/0003984-
1 2025

1087/2013-
SERV

Sociedade Instrução e
Socorros - SIS

61.015.129/0001-
68

6024.2021/0000054-
8 2025

1094/2013-
ORG Ser em Cena 07.051.916/0001-

10
6024.2020/0004467-

5 2024

1147/2013-
SERV

Associação Cidadania
Ativa do Jardim

Macedônia - ACAM
44.695.260/0001-

02
6024.2021/0000077-

7 2025

1155/2014-
SERV

Organização Nacional
de Defesa e Apoio da

Criança e Adolescente,
do Idoso e do Meio

Ambiente -
ONDACAIMA

08.849.334/0001-
46

6024.2020/0004284-
2 2024

1156/2014-
SERV

Organização Nacional
de Defesa e Apoio da

Criança e Adolescente,
do Idoso e do Meio

Ambiente -
ONDACAIMA

08.849.334/0001-
46

6024.2020/0004283-
4 2024

1161/2014-
ORG

Casa de Acolhida Filhos
Prediletos

05.334.779/0001-
03

6024.2021/0000140-
4
 

2023

1165/2014-
SERV

Associação Cívica
Feminina - ACF

62.708.912/0001-
70

6024.2024/0008706-
1 2021 e 2024

1197/2014-
SERV

ASBEAS - Associação
Sul Brasileira de

Educação e Assistência
Social

15.156.557/0001-
93

6024.2021/0000091-
2 2022 e 2025

1219/2014-
ORG

CAMP Centro - Centro
de Aprendizagem e

Melhoramento
Profissional

69.127.835/0001-
03

6024.2021/0000092-
0 2025

1245/2014-
ORG

Instituto Beneficente
Aconchego - IBA
(anteriormente

intitulada: "Associação
Beneficente de

Capelania Evangélica
Hospitalar - ABCEH")

02.177.560/0001-
41

6024.2020/0003976-
0 2024

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 7



1247/2014-
SERV

Instituto Claret
Solidariedade e

Desenvolvimento
Humano

(anteriormente
denominado:
Associação

Solidariedade e
Esperança)

03.601.723/0001-
34

6024.2021/0000096-
3 2025

1257/2014-
ORG

Centro de Direitos
Humanos e Cidadania
do Imigrante - CDHIC

11.233.851/0001-
09

6024.2021/0000098-
0 2025

1281/2015-
PROG

APABB - Associação de
Pais, Amigos e Pessoas

com Deficiência de
Funcionários do Banco

do Brasil e da
Comunidade

58.106.519/0001-
39

6024.2020/0003717-
2 2025

1295/2015-
SERV

MAMÃE - Associação de
Assistência à Criança

Santamarense
62.915.459/0001-

72
6024.2020/0003670-

2 2024

1298/2015-
ORG

Casa de Apoio Brenda
Lee - BRENDA LEE

64.919.814/0001-
07

6024.2021/0000035-
1 2022 e 2025

1323/2015-
ORG Instituto AKHANDA 13.986.026/0001-

00
6024.2024/0008710-

0 2023

1328/2015-
SERV

AAPQ - Associação de
Apoio ao Projeto

Quixote
04.250.687/0001-

74
6024.2020/0011237-

9 2025

1338/2015-
SERV Cáritas Brasileira - CB 33.654.419/0001-

16
6024.2021/0000043-

2 2025

1425/2016-
SERV

Associação Beneficente
Luz da Sabedoria

58.632.282/0001-
20

6024.2024/0003998-
9 2024

1448/2017-
ORG

Ação Social Amor em
Movimento

20.606.857/0001-
67

6024.2022/0003947-
0 2025

1493/2017-
PROG

Sociedade Bíblica do
Brasil

33.579.376/0001-
51

6024.2021/0007622-
6 2025

1519/2018-
ORG

GRÊMIO Recreativo
Cultural Social Escola
de Samba Unidos de

Vila Maria

43.156.728/0001-
10 2018-0.097.897-5 2022 e 2025

1536/2018-
SERV

Fundação Vida e
Esperança

(anteriormente
denominada:

"Fundação Obra de
Preservação dos Filhos

de Tuberculosos" e
"Fundação Nova

Esperança")

62.300.082/0001-
47

6024.2021/0003848-
0 2024

1562/2018-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38

6024.2019/0004540-
8 2023

1568/2018-
ORG Instituto ESCUTA 26.236.056/0001-

33
6024.2019/0004597-

1 2025

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 8



1585/2019-
ORG

Centro de Educação e
Promoção Popular Vila
Nitro Operária - CENOP

54.282.215/0001-
71

6024.2019/0004752-
4 2024

1590/2019-
SERV

Centro de Apoio à
Criança com Anomalia

Urológica - CACAU
07.862.926/0001-

35
6024.2019/0004773-

7 2023

1594/2019-
SERV

Junta de Missões
Nacionais da

Convenção Batista
Brasileira

33.374.617/0001-
70

6024.2019/0004799-
0 2024

1618/2019-
ORG

Associação Beneficente
de Amparo ao Idoso

Carente "Caminho da
Vida"

03.692.295/0001-
00

6024.2019/0005724-
4 2025

1624/2019-
PROG

ONG Parceiros
Voluntários

01.704.771/0001-
22

6024.2019/0005996-
4 2025

1634/2019-
PROG

Associação
Multiplicando

Esperança
23.990.610/0001-

85
6024.2019/0007072-

0 2023

1636/2019-
ORG

Fundação "Professor
Doutor Manoel Pedro

Pimentel" - FUNAP
49.325.434/0001-

50
6024.2019/0007827-

6 2024

1663/2020-
ORG

Lar Escola Recanto
Cristão

55.219.075/0001-
50

6024.2020/0002410-
0 2025

1666/2020-
PROG

RASC - Rede de
Assistência Social

Cristã
60.004.165/0001-

63
6024.2020/0006331-

9 2025

1667/2020-
ORG

Instituto Santa
Teresinha - IST

61.655.221/0001-
92

6024.2020/0006527-
3 2025

1684/2020-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38

6024.2020/0007994-
0 2024

1702/2020-
ORG

Lar Abrigo Saint
German

07.674.440/0001-
73

6024.2020/0009116-
9 2024

1716/2020-
ORG

Associação Recreativa
e Cultural Bloco

Carnavalesco Banda do
Fuxico

09.361.318/0001-
72

6024.2020/0011278-
6 2024

1718/2021-
SERV

Associação Grito dos
Excluídos Continental

05.661.201/0001-
53

6024.2021/0000007-
6

2025

1729/2021-
ORG

Associação
Specialisterne

28.307.689/0001-
10

6024.2021/0001893-
5 2025

1755/2021-
ORG

Instituto Sempre
Movimento

34.781.115/0001-
82

6024.2021/0004814-
1 2024

1759/2021-
SERV

AGES Associação Civil
Gaudium ET SPES

50.059.070/0001-
93

6024.2021/0005856-
2 2025

1761/2021-
ORG Associação Cultural Ory 18.579.891/0001-

48
6024.2021/0006654-

9 2025

1764/2021-
SERV

INESP - Instituição
Esperança para Todos

11.699.067/0001-
82

6024.2021/0007531-
9 2024

1787/2022-
ORG Instituto Garra 17.344.713/0001-

75
6024.2022/0000050-

7 2025

1789/2022-
ORG

Instituto Olga Kos de
Inclusão Cultural

08.745.680/0001-
84

6024.2022/0000183-
0 2025

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 9



1794/2022-
ORG

Instituto S Company
(antiga: IDEHM -

Instituto de
Desenvolvimento

Humanitário)

36.109.869/0001-
16

6024.2022/0001160-
6 2024

1795/2022-
ORG

Instituto de Valorização
Comunitária

08.899.246/0001-
59

6024.2022/0001198-
3 2024

1798/2022-
SERV

Núcleo Assistencial
Fraterno - NAF

49.826.902/0001-
70

6024.2022/0001484-
2 2025

1815/2022-
ORG

Associação Cultural e
Social do Idoso,

Crianças e
Adolescentes -

Associação ACSICA

08.482.362/0001-
78

6024.2022/0003727-
3 2024

1819/2022-
ORG

Instituto Brasileiro Arte
Terapia e Felicidade

17.938.831/0001-
01

6024.2022/0004099-
1 2025

1827/2022-
ORG

Instituto Lírios do Vale -
ILV

12.986.195/0001-
70

6024.2022/0004534-
9 2025

1839/2022-
ORG

Centro de Direitos
Humanos do

Sapopemba "Pablo
Gonzáles Olalla"

04.621.072/0001-
07

6024.2022/0006360-
6 2025

1865/2023-
ORG

Associação ETHOS
Sustentável - Prato
Verde Sustentável

28.888.059/0001-
87

6024.2023/0000320-
6 2024

1867/2023-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38

6024.2023/0000331-
1 2025

1869/2023-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38

6024.2023/0000345-
1 2025

1872/2023-
PROJ

Associação União e
Progresso do Parque
Arariba e Adjacências

50.105.899/0001-
85

6024.2023/0000462-
8 2025

1894/2023-
ORG Turma do Bem 05.413.029/0001-

19
6024.2023/0002366-

5 2024

1909/2023-
ORG

Seguindo a Verdade
em Amor - SEVA

41.143.788/0001-
72

6024.2023/0002590-
0 2025

1919/2023-
ORG

ANDDDES - Agência
Nacional de Defesa e
Garantia dos Direitos
Difusos a Educação e

Saúde

21.624.370/0001-
70

6024.2023/0003368-
7 2025

1925/2023-
SERV

Associação do Abrigo
Nossa Senhora Rainha
da Paz do Jardim Fim

de Semana

69.100.576/0001-
27

6024.2023/0003969-
3 2024

1937/2023-
ORG

Instituto Rosemere
Chaves - IRC

35.589.575/0001-
76

6024.2023/0006038-
2 2025

1947/2023-
ORG

Instituto Rosa dos
Ventos

03.940.443/0001-
50

6024.2023/0008356-
0 2025

1977/2023-
ORG

Associação Sempre
Juntos

74.087.016/0001-
10

6024.2023/0009961-
0 2025

2007/2023-
ORG

ASSOCIACAO LAR
MARIA E SININHA

60.556.164/0001-
21

6024.2023/0014183-
8 2025

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 10



2009/2023-
SERV

ASSOCIAÇÃO JARDIM
UNIVERSITÁRIO

16.603.338/0001-
78

6024.2023/0014337-
7 2025

2027/2024-
SERV INSTITUTO ATIARA 09.166.472/0001-

93
6024.2024/0003188-

0 2025

 

Tamires Menezes Sobral 
Assistente Administrativo de Gestão 
Em 17/12/2025, às 16:41.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 148186219 e o código
CRC 15534F36.

Referência: Processo nº 6024.2023/0001818-1 SEI nº 148186219

Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 11


	Resolução 2546 NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÕES IRREGULARES (148186219)

